Российская Федерация
Кемеровская область
Кемеровский муниципальный район
Елыкаевское сельское поселение

Администрация Елыкаевского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 19.07.2018 №16-п
с.Елыкаево

О внесении изменений  в  Постановление от 28.03.2018 №10-п «Об утверждении Положения о порядке исполнения бюджета Елыкаевского сельского поселения по расходам и санкционирования оплаты денежных обязательств получателей средств бюджета поселения»
В целях реализации статьи 219 Бюджетного кодекса Российской Федерации:
1. Внести изменения в Положение «О порядке исполнения бюджета Елыкаевского сельского поселения по расходам и санкционирования оплаты денежных обязательств получателей средств бюджета поселения» (далее – положение) постановления от 28.03.2018 №10-п «Об утверждении Положения о порядке исполнения бюджета Елыкаевского сельского поселения по расходам и санкционирования оплаты денежных обязательств получателей средств бюджета поселения»:
1.1. Пункт 4.5 положения читать в следующей  редакции:
 «4.5. Получатель средств бюджета поселения предоставляет в Орган, осуществляющий отдельные функции по исполнению бюджета,  вместе с платежными документами на кассовый расход муниципальный контракт, или договор, договор цессии, иной правовой акт, соглашение (с учетом пунктов 4.9 и 4.10 настоящего Положения), а также соответствующий документ, подтверждающий возникновение денежного обязательства по поставке товаров (накладная и (или) акт приемки передачи, и (или) счет-фактура), и (или) унифицированный передаточный акт (документ)), выполнении работ (акт о приемке выполненных работ, справка о стоимости выполненных работ и затрат, и (или) счет, и (или)счет-фактура), оказании услуг (акт выполненных  работ (оказанных услуг) и (или) счет, и (или) счет-фактура), исполнительный лист или судебный приказ, иные документы, предусмотренные федеральными законами, указами Президента Российской Федерации, постановлениями Правительства Российской Федерации и правовыми актами Министерства финансов Российской Федерации (далее - документы), подтверждающие возникновение денежных обязательств.
       При оплате нескольких счетов-фактур, актов, накладных по одному муниципальному контракту или договору допускается указание в полях платежного документа «Наименование платежа», «Реквизиты документа-основания» реестра документов,  подтверждающих возникновение денежных обязательств с приложением к платежному документу реестра и  документов, подтверждающих возникновение денежных обязательств.».
2. Настоящее Постановление обнародовать на информационных стендах администрации Елыкаевского сельского поселения и разместить на официальном сайте в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее постановление вступает в силу после его обнародования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главного бухгалтера О. В. Туранову.

И.о. главы Елыкаевского
[bookmark: _GoBack]сельского поселения                                                                        С. П. Ефремов